
Veiligheidsregio
Haaglanden

Besluit tot aanwijzing van categorieën van gevallen waarop het verbod ex 
art. 2.5b van de Noodverordening COVID-19 veiligheidsregio Haaglanden 
van 29 april 2020 niet van toepassing is (recreatief nachtverblijf)

De plaatsvervangend voorzitter van de veiligheidsregio Haaglanden;

Overwegende:
- dat hij op 29 april 2020 de 'Noodverordening COVID-19 Veiligheidsregio 

Haaglanden 29 april 2020' (hierna: de Noodverordening) heeft vastgesteld;
- dat artikel 2.5b van de Noodverordening het aanbieden van recreatief nachtverblijf 

verbiedt;
- dat hij op grond van artikel 3.1 van de Noodverordening de mogelijkheid heeft de 

verboden uit de Noodverordening niet van toepassing te verklaren op door hem te 
bepalen (categorieën van) gevallen;

- dat voornoemd verbod niet zal worden opgenomen in de naar verwachting per 11 
mei 2020 in werking tredende nieuwe Noodverordening;

- dat er geen dringende reden is om tot die tijd het verbod in stand te laten;
- dat hij daarom gebruik wenst te maken van zijn bevoegdheid op grond van artikel 

3.1 van de Noodverordening;

gelet op de artikelen 2.5b en 3.1, eerste lid, onder c, van de Noodverordening COVID- 
19 veiligheidsregio Haaglanden van 29 april 2020;

B E S L U I T :

I. te bepalen dat het verbod van artikel 2.5b van de Noodverordening niet van 
toepassing is op aanbieders van recreatief nachtverblijf

II. te bepalen dat dit besluit onmiddellijk na de bekendmaking ervan in werking 
treedt.

Den Haag, 7 mei 2020

De plaatsvervangend voorzitter van de veiligheidsregio Haaglanden,

J.W.


